Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

городского  округа  Тольятти   «Лицей № 67»

ПРИКАЗ
от 10.07.2023                                                                                                          № 404-од

Об организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма на 2023/2024 уч.год

В соответствии с Федеральным законом «О безопасности дорожного

движения» от 10.12.1995 №196-ФЗ, муниципальной программой «Повышение

безопасности дорожного движения на период с 2021-2025гг.», утвержденной

постановлением администрации г.о.Тольятти №3118 п\1 от 14.10.2020 с

приказом департамента образования администрации г.о.Тольятти от 05.07.2023

№212-пк/3.2 «Об организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основные и дополнительные общеобразовательные программы в

2023-2024 учебном году» в целях повышения эффективности работы по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за организацию и проведение работы по

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в МБУ

«Лицей №67» заместителя директора Барынину Ю.С.

2. Утвердить план работы лицея по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма на 2023/2024 уч.год.

3. Заместителю директора Барыниной Ю.С.:

 организовать оформление уголков безопасности в классных кабинетах

лицея;

 организовать разработку и размещение схемы безопасного маршрута

движения в лицей в доступном месте для просмотра родителями и

обучающимися;

 организовать разработку индивидуальных схем безопасных маршрутов

движения обучающихся 1-4 классов "дом-лицей-дом"  с привлечением

родителей;

 продолжить работу по наполнению раздела «Дорожная безопасность»

официального сайта лицея организационно-распорядительными

документами, методическим материалами, схемой безопасного

маршрута детей в лицей;

 разместить «Паспорт дорожной безопасности» в доступном для

родителей и обучающихся месте;

 в течение 2023/2024 года продолжить работу по профилактике и

предупреждению ДДТТ: на педагогических советах, родительских

собраниях, классных часах рассмотреть тематические вопросы с

привлечением сотрудников ОГИБДД У МВД России по городу

Тольятти (сентябрь, май, по фактам ДДТП по вине и с участием

детей).

 организовать систематическое изучение Правил дорожного движения

в рамках тематических классных часов (не менее 1 раза в месяц) и

образовательной деятельности;

 организовать проведение инструктажей и бесед с обучающимися по

правилам дорожного движения до каникул и после каникул,

проведение тематических мероприятий: классных часов, сборов,

викторин, конкурсов, соревнований, игр (с привлечением родителей);

 организовать участие обучающихся и родителей в конкурсных

мероприятиях согласно плану совместных мероприятий по

профилактике и предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма департамента образования администрации г.о.Тольятти и

ОГИБДД У МВД России по городу Тольятти на 2023-2024 учебный

год;

 организовать использование при проведении профилактической

работы интерактивные формы (флешмобы, видеоуроки,

компьютерные игры, специализированное программное обеспечение

по безопасности дорожного движения и др., онлайн активности

(олимпиады, конкурсы, мастер-классы, конференции, вебинары и т.д.);

 доводить до сведения родителей информацию о каждом случае

нарушения обучающими ПДД и обеспечить обсуждение данной

информации в классах, группах, на страницах стенгазет и школьное

радио;

 обеспечить регулярное заполнение форм о проведенных

профилактических мероприятиях за неделю (по четвергам), месяц (до

8 числа), а также внесение информации об участии обучающихся

лицея в конкурсах по безопасности дорожного движения

регионального, всероссийского и международного уровней

(ежемесячно до 31 числа);

 обеспечить предоставление информации о проведенной

профилактической работе с обучающимися, нарушившими правила

дорожного движения в течение 10 дней после получения данной

информации по внутренней почте АСУ РСО;

 осуществлять контроль за выполнением «Методических рекомендаций

по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и

безопасности дорожного движения при перевозках организованных

групп детей автомобильным транспортом», утвержденных Главным

государственным инспектором безопасности дорожного движения РФ

21.09.2006г., «Правил организованной перевозки группы детей

автобусами», утвержденных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 23.09.2020 №1527;

 организовать деятельность отряда юных инспекторов движения;

 организовать размещение информации по профилактике детского

дорожно-транспортного травматизма на странице лицея ВК, школьной

газете "Лицеист".

4. Классным руководителям 1-4 классов:

 организовать работу по разработке индивидуальных схем безопасных

маршрутов движения детей в лицей «дом-лицей-дом» для обучающихся

1-4 классов (с привлечением родителей) с обязательным размещением в

дневниках обучающихся;

 при проведении профилактической работы использовать интерактивные

формы (видеоуроки, флешмобы, компьютерные игры,

специализированное программное обеспечение по безопасности

дорожного движения), онлайн-активности (олимпиады, вебинары,

мастер-классы и др.).

5. Руководителю медиацентра Гуровой Н.А. обеспечить размещение в

2023-2024 учебном году документов по безопасности дорожного

движения на официальном сайте лицея.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  лицея                                                                        К.А. Колосов

		2023-07-21T20:02:52+0400
	00e055c84add0b836b
	Колосов Константин Александрович, директор